
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 10

Data del provvedimento 17/01/2020

Oggetto AFFIDAMENTO INCARICO IMPRESA MACHERELLI SRL PER FUNERALE 
A.M. CIG: Z722B9834D 

Contenuto 

Struttura proponente ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA PER SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI (SESTO 
FIORENTINO)

Resp. del procedimento Dott. Nicoletta Fracassi

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

 
VISTI :
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in  

data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR  
n.40/2005 e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la  Deliberazione Assemblea SdS n.  28 del  29.12.2017 ad oggetto il  recesso dal  Consorzio  da  parte  del  
Comune di Fiesole a far data dal 1.1.2018;

3.  Il Decreto del Presidente n. 1 del 14 settembre 2019, ad oggetto la nomina del sottoscritto Franco Doni 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest  
attualmente vigenti;

5.  Il  Bilancio  economico  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2019-2021,  come approvato  con  Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 28/12/2018 n. 15;

6. La programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come aggiornata per il 
corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n. 14, con cui è stato approvato il  
Programma Operativo Annuale per il 2019;

VISTO il Codice del Terzo Settore (C.T.S.), approvato con decreto legislativo n. 117 del 3.7.2017;

DATO  ATTO che  tra  le  attività  del  Consorzio  rientra  la  gestione  in  forma  associata  delle  funzioni  socio 
assistenziali fra cui anche la prese in carico per lo svolgimento di servizi di polizia mortuaria a favore di persone 
decedute nel territorio dei Comuni consorziati e risultanti soli, senza parenti e/o affini; 
 
RITENUTO quindi necessario provvedere alla sepoltura della Sig.ra A.M., venuta a mancare il 3 gennaio 2020,  
facendosi carico delle relative spese pur riservandosi di rivalersi delle stesse su eventuali parenti tenuti della 
defunta, atteso che la stessa era deceduta nel territorio del Comune di Sesto Fiorentino, sola e senza legami  
familiari conosciuti a questo Servizio;

RAVVISATA l’urgenza dell’attivazione della procedura al fine di garantire un celere servizio, nonché  l’importo 
contenuto della spesa nettamente inferiore a € 5.000,00 si è ritenuto di poter procedere all’affidamento diretto  
del servizio, ai sensi del D.Lgs 50/2016;
 
DATO ATTO che con comunicazioni del 10 gennaio 2020 prot. n. 288 e n. 289, sono stati richiesti n. 2 preventivi  
alle imprese del territorio;
 
CONSIDERATO che alla data odierna abbiamo ricevuto un unico preventivo da parte dell’Impresa Macherelli 
Srl, prot. n. 352 del 14.01.2020 per un importo di Euro 850 esente IVA e ritenuto lo stesso congruo;

CONSIDERATO altresì  che  il  preventivo  non  prevede  i  costi  dei  diritti  della  cella  frigorifera  c/o  l’Obitorio  
Comunale di Firenze pari ad € 24,00 a settimana non frazionabile;

DATO ATTO altresì che con procedura d’urgenza l’Impresa Macherelli  è stata incaricata del  trasporto della 
salma della Signora A.M. dopo l’intervento delle Forze dell’Ordine e del 118, dalla sua abitazione all’Obitorio  
Comunale di  Firenze e che il  relativo costo pari  ad €  250 Iva esente  deve essere  riconosciuto all’Impresa  
esecutrice;  

CONSIDERATO che per il pagamento del corrispettivo di cui sopra è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3 della L.  
136/2010  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  il  CIG  in  forma  semplificata  Z722B9834D 
;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO di dover provvedere in merito;

STABILITO che le risorse per le attività sopra indicate sono ricomprese all’interno dei trasferimenti del Comune  
di Sesto Fiorentino per la gestione delle funzioni delegate nel Bilancio Sds anno 2020/2021;

VALUTATO  che gli obiettivi sopra indicati sono coerenti con le strategie operative della Società della Salute  
Zona Fiorentina Nord Ovest come risulta dagli atti di programmazione;

VISTO l’art 3 della L. 136/2010 e s.m.e i. (tracciabilità dei flussi finanziari);

VISTO il positivo parere espresso dalla responsabile del procedimento, Dott. Nicoletta Fracassi, in merito alla  
regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono  né per il sottoscritto, né per la 
responsabile del procedimento, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/2000;

per i motivi esposti in narrativa ed interamente richiamata:
 

DECRETA

 
1. di  affidare  il  servizio  di  funerale  della  persona  A.M.  all’impresa  funebre Macherelli  Srl,  Part.  IVA 
05910550481, con sede operativa in piazza della Chiesa, 100 –Sesto Fiorentino (FI) che si impegna a svolgere  
la  prestazione  complessivamente  per  €  1.196,00  Iva  esenti,  comprensivi  di  trasporto  della  salma 
dall’abitazione all’Obitorio Comunale di Firenze, esecuzione del funerale e diritti per noleggio cella frigorifera;

2. di dare atto che per il pagamento del corrispettivo è stato acquistato un CIG con modalità semplificata  
come di seguito indicato: Z722B9834D;

3. di dare atto che la somma di € 1.196,00 necessaria al finanziamento della spesa di cui al presente atto  
farà carico al Bilancio di Previsione del 2020;

4. di riservarsi ulteriori atti qualora emergessero circostanze tali da consentire il recupero della spesa di  
cui al presente provvedimento;

5. di  dare  atto  che  le  informazioni  relative  alla  spesa  oggetto  del  presente  provvedimento  sono 
pubblicate sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione come previsto dal D.Lvo 33/2013.

  

                                                                                                              IL DIRETTORE 

                                                                                                            Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

